0 611 913 300 – EXPERT EXBH18V-45
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 131 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 545 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 266 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
394 x 607 x 178 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 96 dB(A); nível de
potência sonora 107 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
BITURBO Sim
Energia de impacto nominal 12.5 J
Dados técnicos
Energia de impacto 12.5 J
Número de impactos às rotações nominais 0 – 2.740 ipm
Rotação nominal 0 – 300 r.p.m.
Tensão da bateria 18,0 V
Peso sem bateria 8 kg
Porta-ferramentas SDS max
Alcance de perfuração
Diâ. de perfuração betão, brocas para martelo,
de
12 mm
Diâm. de perfuração betão, brocas para martelo,
até
45 mm
Gama de diâmetros de perfuração com
percussão em betão
12 – 45 mm
Gama de diâmetros de perfuração
recomendados em betão
20 – 40 mm
Referência 0 611 913 300
Código de barras 4053423352696
1 punho adicional
1 607 000 GC8
✓
Bisnaga de massa consistente
n.º de peça de substituição 1 615 430 010
✓
Divisória XL-BOXX para EXBH18V-45
/GBH18V-40
6 082 850 7PN
✓
Pano para o martelo ✓
XL-BOXX
1 605 438 1JG
✓
Dados técnicos
0 611 913 300 – EXPERT EXBH18V-45
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Ferramenta polivalente e ultra resistente sem fio, para perfuração e corte de betão até 45 mm
Destaques do Produto
Com o martelo perfurador EXPERT EXBH18V-45 SDS max podes trabalhar a uma velocidade excecional, com até o dobro da velocidade
do GBH 18V-36 C Professional*. Possui a nossa poderosa tecnologia BITURBO Brushless, com um motor de alto desempenho e
transmissão mecânica, com uma energia de percussão de 12,5 J, concebida para tirar o máximo partido de toda a alta potência das
baterias EXPERT. Com uma única carga da bateria EXPERT EXBA18V-150, podes perfurar uma enorme quantidade de até 33 furos de
150 mm de profundidade com uma broca de 25 mm. Além disso, esta é a ferramenta mais leve da sua classe, pesando apenas 8 kg (sem
bateria), tudo graças a um motor leve e a uma carcaça em liga de magnésio.
Equipamentos e Aplicações
Este martelo rotativo é perfeito para perfurar e cinzelar em betão, pedra, rocha e alvenaria. Compatível com o Bosch Professional 18V
System e com a aliança de baterias multimarcas AMPShare.
Informações Adicionais
O EXPERT EXBH18V-45 oferece uma proteção ótima do utilizador: O Kickback Control minimiza o risco de lesões ao parar o motor se a
broca encravar. Para diminuir a fadiga, o Vibration Control reduz as vibrações prejudiciais através do punho principal desacoplado e um
amortecedor de massa afinado. A função de proteção contra rearranque involuntário protege-te em caso de falha de energia. A ferramenta
é fácil de configurar e inclui dois modos de trabalho: 100% potência para materiais rígidos e 70% potência para materiais delicados. Além
disso, o interrutor de controlo da velocidade permite um ajuste variável da velocidade para diferentes aplicações.
Benefícios para o utilizador
Velocidade excecional: Velocidade de perfuração até 320 mm/min com broca de 30 mm e energia de percussão de 12,5 J
BITURBO BRUSHLESS sem escovas: Motor de alto desempenho e transmissão mecânica concebidos para aproveitar toda a alta potência
das baterias EXPERT
Numerosas perfurações de grande diâmetro: Até 33 furos, 150 mm de profundidade, com uma broca de 25 mm com uma única carga de
bateria (15Ah)
A ferramenta mais leve da sua classe: Apenas 8,0 kg (sem bateria) graças a um motor leve e a uma carcaça em liga de magnésio